АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2014 г.  № 1256-н

Об утверждении Схемы размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области.

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить схему размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, согласно  приложению № 1.
1. Утвердить Положение размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, согласно приложению № 2.
1. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации
муниципального района							О.А.Тополь

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
от 09.06.2014 г. № 1256-н

Схема
размещения аттракционов, батутов,  а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области

	№ п/п
	Место расположения земельного участка
	Тип развлекательного объекта
	Период размещения
	Площадь объекта
	Примечание

	1.
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 74, по смежеству с  МОУ ДОД ЦВР
	Батут
	май-сентябрь
	15 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	30 м2
	Субъект малого предпринимательства

	2.
	г. Маркс, ул. Кирова, Парк «Екатерины»
	Батут
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Аттракцион
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Прокат роликов
	май-сентябрь
	20 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Прокат машинок
	май-сентябрь
	20 м2
	Субъект малого предпринимательства

	3.
	г. Маркс, ул. Берег Волги, Городской пляж
	Батут
	май-сентябрь
	45 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	30 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	15 м2
	Субъект малого предпринимательства

	4.
	г. Маркс, ул. Интернациональная площадь, д.20 Городской парк культуры и отдыха
	Батут
	май-сентябрь
	10 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	20 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	60 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	70 м2
	Субъект малого предпринимательства

	аттракцион
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	аттракцион
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Прокат машинок
	май-сентябрь
	20 м2
	Субъект малого предпринимательства

	5.
	г. Маркс, ул. Энгельса, д.97,
Магазин «Для Вас»
	Батут
	май-сентябрь
	15 м2
	Субъект малого предпринимательства

	6.
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 90 «А» (по смежеству с рестораном «Подкова»)
	Батут
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	7.
	г. Маркс, пр. Ленина, Центральная площадь
	Батут
	май-сентябрь
	20 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	20м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	60 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Батут
	май-сентябрь
	70 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Аттракцион
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Аттракцион
	май-сентябрь
	12 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Передвижные аттракционы
	май-сентябрь
	800 м2
	Субъект малого предпринимательства

	Прокат машинок
	май-сентябрь
	20 м2
	Субъект малого предпринимательства

Заместитель главы администрации
муниципального района                               				      А.О. Марченко

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от 09.06.2014 г. № 1256-н

Положение
размещения   аттракционов, батутов,  а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области

1.	Настоящее Положение определяет порядок размещения аттракционов, батутов,  а также другого развлекательного оборудования, расположенных на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, целями которого являются:
-	создание условий для предоставления жителям города безопасных и качественных услуг в сфере уличных развлечений;
-	обеспечение равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на предоставление услуг населению на территории муниципального образования город Маркс.
2.	Размещение аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, осуществляется в соответствии со схемой размещения аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования, расположенных на земельных участках находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области (далее – схема).
3.	Схема  утверждается постановлением администрации Марксовского муниципального района Саратовской области, сроком на 5 лет.
4.	Размещение аттракционов, батутов, а также другого развлекательного оборудования на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области и земельных участках, право собственности,  на которые не разграничено, осуществляется на конкурсной основе. Документом, подтверждающим право на размещение аттракционов, батутов,  а также другого развлекательного оборудования в соответствии с утвержденной в установленном порядке схемой, является договор на право размещения развлекательного объекта, заключенный с победителем конкурса на право размещения развлекательного объекта на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области.
5.	Внесение изменений в схему размещения аттракционов, батутов,  а также другого развлекательного оборудования осуществляется по мере необходимости, но не чаще одного раза в месяц.

Заместитель главы администрации
муниципального района                                        		А.О. Марченко